Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

МИРНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Администрация Мирнинского муниципального образования

                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 марта    2015 г.                                   №  6
     О мерах по обеспечению пожарной

безопасности в весенне-летний

пожароопасный период 2015 года

                    В  соответствии со статьей 19 Федерального Закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, пожаров и обеспечения безопасности людей в весенне-летний период 2015 года на территории Мирнинского муниципального образования, согласно постановления мэра Тайшетского района от19.03.2015г. № 765 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весеннее-летний пожароопасный период 2015 года», руководствуясь ст.ст.23,46 Устава Мирнинского муниципального образования, администрация Мирнинского муниципального образования

                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Рассмотреть вопросы по противопожарной защите организации населенных пунктов в связи наступлением весенне-летнего периода, разработки мер пожарной безопасности и их реализации.

       2. Утвердить план противопожарных мероприятий.(приложение 1)

       3. Ответственному за пожарную машину Литовкину А.И. в срок до 15 апреля  2015г.

привести пожарную машину в исправное состояние и обеспечить ее горюче-смазочными

материалами.

4.Постоянно оказывать содействие гражданам пожилого возраста, инвалидам,

     многодетным семьям по обслуживанию, ремонту печей и электропроводки

     эксплуатирующихся в пожароопасном состоянии.

5. Территории населенных пунктов, организаций всех форм собственности  обеспечить запасом воды для целей пожаротушения от пожарных резервуаров (водоемов) или естественных, искусственных водоисточников ( реки), оборудовав их соответствующими подъездами,  для установки пожарных автомобилей и забора воды.

            6.   Руководителям  всех форм собственности в срок до 30 апреля 2015 г. подготовить

     распорядительные документы об усилении противопожарной защиты подведомственных

     объектов с принятием конкретных планов неотложных противопожарных мероприятий,

     установить действенный контроль за их выполнением.

             7.  Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом

     Мирнинского муниципального образования.

              8.  Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

 И.о.главы  Мирнинского
     муниципального образования                                                                            Г.М. Фролова
                                                                                                  Приложение № 1

                                                                                                        к постановлению главы

                                                                                Мирнинского МО № 6 от 26.03.2015г.

                           План противопожарных мероприятий

            весенне-летний пожароопасный период 2015 года

1)  создать комиссию с целью проверки технического состояния

       электрической  проводки, в жилых домах печей ;

2)  обеспечить контроль за состоянием  телефонной связи с населенными пунктами ;

3)  размножить и довести  постановление до руководителей бюджетных учреждений ,

     организаций, до предпринимателей, а также до населения;

4)  на планерное совещание пригласить руководителей бюджетных учреждений и всех

     форм  собственности, с ними  провести инструктажи о соблюдении правил

     пожарной   безопасности в весенне-летний период;

5)  рекомендовать руководителям провести инструктажи  в рабочих коллективах, в

     школах с учащимися на классных часах также провести инструктажи о

     соблюдении    правил пожарной безопасности;

6)  рекомендовать: временно приостанавливать в пожароопасный период в условиях

     устойчивой сухой,   жаркой и ветреной погоды или получении штормового

    предупреждения в населенных     пунктах, на предприятиях, на сенокосных угодьях,

     топку печей,  кухонных очагов и   котельных установок, работающих на твердом

     топливе, проведение пожароопасных работ на определенных участках и разведения

     костров;

7)  рекомендовать: в пожароопасный период в условиях устойчивой сухой, жаркой и

     ветреной погоды  или  при получении штормового предупреждения в сельских

     населенных пунктах и    предприятиях силами местного населения и членов

     добровольных пожарных  формирований организовать патрулирование населенных

     пунктов с первичными средствами пожаротушения ( ведро с водой, огнетушитель,

     лопата).